并于 2019 年 11月 30 日在在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于回购注销限制性股票减

少注册资本的债权人公告》。

二、注销股票期权及回购注销限制性股票的相关事项

1、注销股票期权及回购注销限制性股票的原因及数量

2019 年 11月，综合考虑公司层面业绩考核未达标、继续实施 2018 年股权激

励计划已难以达到预期的激励效果，经公司审慎研究后，决定终止实施 2018 年股

票期权与限制性股票激励计划。由于公司与 2018 年股权激励计划的被激励对象

之一王汉仓存在诉讼纠纷，且王汉仓所持有的限制性股票被司法冻结导致无法注

销，相关期权和限制性股票的注销事项整体延期办理。

近日，王汉仓所持有的限制性股票已经解除司法冻结，本次拟注销 542 名激

励对象授予但未行权的股票期权 111,420,361 份，并注销回购 45 名激励对象授

予但未解锁的限制性股票 20,242,650股。

2、限制性股票的回购价格及资金来源

4

根据 2018年股票期权与限制性股票激励计划（草案）的规定，本次限制性股

票的回购价格为授予价格，回购总价款为限制性股票回购金额加上股息、银行同

期存款利息之和。由于公司 2018年 6月实施了 2017年度利润分配方案（以公司

当时总股本 3,441,517,719股为基数，向全体股东每 10股派 0.3元人民币现金），

因此授予价格由 3.05 元/股调整为 3.02元/股。回购金额为 61,132,803 元（3.02

元/股*20,242,650 股），并支付了股息 607,279.50 元、利息 1,985,775.78 元。

本次回购注销限制性股票的资金，均为公司自有资金。

3、注销股票期权及回购注销限制性股票的完成情况

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司减少注册资本及实收股本情况进

行了审验，并出具了“天衡验字(2024)00077号”《验资报告》。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，截止本公告日，公

司已完成上述股票期权注销和限制性股票回购注销的事宜，符合法律法规、规范

性文件和《公司章程》等有关规定。后续公司将根据本次回购注销的情况进行公

司章程的修改、工商变更登记及备案手续的办理等相关程序。

三、公司股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司股份总数将由 3,422,868,566 股变更为

3,402,625,916 股，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分

布仍具备上市条件，股本结构变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本 次 变 动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 20,268,675 0.592% -20,242,650 26,025 0.001%

其中：首发后限售股 - 0.000% - - 0.000%

首发前限售股 - 0.000% - - 0.000%

股权激励限售股 20,242,650 0.591% -20,242,650 - 0.000%

高管锁定股 26,025 0.001% - 26,025 0.001%

二、无限售条件流通股 3,402,599,891 99.408% - 3,402,599,891 99.999%

三、总股本 3,422,868,566 100.000% -20,242,650 3,402,625,916 100.000%

四、本次回购注销事项对公司业绩的影响

本次回购注销限制性股票及注销股票期权事项符合法律法规、规范性文件和

5

《公司章程》等有关规定，不影响公司未来的发展及上市地位，不会对公司的财

务状况和经营业绩产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。

公司管理团队将继续认真履行自己的职责，努力为广大股东创造价值。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司董事会

2024年10月7日